
čj, S32180/2017-O31

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva
k nemovitým  věcem uzavřená dle § 1746, odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů 
a Smlouva o zřízení služebnosti 

uzavřená podle ust. § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Sm luvn í strany:

Převodce: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1 -  Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním  rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. A, v ložka 
48384
zastoupena: Bc. Jiřím  Svobodou, MBA, generá ln ím  ředitelem  
(dále jen „Převodce")

Nabyvatel: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Voticko
sídlo: Komenského nám. 700, 259 01 Votice 
IČO: 70567646
zapsán do rejstříku svazků obcí vedeného u krajského úřadu 
Středočeského kraje pod reg. č. 16/2002/BN 
zastoupen: Mrg. V iktorem  Liškou, předsedou 
(dále jen „Nabyvate l")

uzav íra jí níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm louvu (dále jen  „Sm louva"):

I.

Převodce prohlašuje, že má na základě zákona č. 77/2002 Sb., ve zněn í pozdějších 
předpisů, právo hospodařit s níže uvedeným m ajetkem  státu nacházejícím  se 
v katastrá ln ím  územ í Křešice u O lbram ovic, katastráln ím  územ í O lbram ovice u Vo tic  
a katastrá ln ím  územ í Votice. Jedná se o opuštěný úsek (Votice -  O lbram ovice) trati 
České Budějovice -  Benešov u Prahy, z něhož byl odstraněn že lezn ičn í svršek.

Předmětem převodu je  pozemek parceln í číslo 664/2 v katastrá ln ím  územ í Křešice  
u Olbramovic, pozemek parceln í číslo 1282/4 a pozemek parce ln í č íslo 1685/2 v zn ik lý  
rozdělením  původního pozemku parceln í číslo 1685 na základě geometrického plánu 
č. 723-78/2016, oba v katastrá ln ím  územ í Olbramovice u Votic, a pozemek parce ln í 
číslo 2255/7 vzn ik lý oddělením  z původního pozemku parceln í číslo 2255/1 na zák ladě  
geom etrického plánu č. 1674-77/2016 v katastrá ln ím  územ í Votice. Předmětem  převodu 
jsou dále tyto součásti a přís lušenstv í převáděných pozemků a další souv ise jíc í objekty: 
železniční spodek v rozsahu určeném převáděným i pozemky patřícím i k části původn í 
trati v úseku Votice -  O lbram ovice, železniční m ost v km 117,080 původní tra ti,

Stránka 1 z 5



čj. S32180/2017-031

železničn í most v  km 117,566 původní trati, železniční most v  km 118,147 původní 
trati a silniční propustek pod mostem v km 118,147 původní trati.
(vše dá le  jen „Předm ět převodu").

V la stn ic tv í státu vyplývá z Že lezn ičn í knihy, číslo v ložky  145-1. pro katastrá ln í územ í 
Křešice od roku 1924 (pro p.č. 664/2 v k.ú. Křešice u O lbramovic); Sm louvy kupní, 
p rávn í účinky vkladu práva ke dni 28.1.2009 (pro p.č. 1282/4 v k.ú. O lbram ovice 
u Vo tic); Sm louvy kupní ze dne 29.11.2006, právní účinky vkladu práva ke dni 
18.12.2006 (pro p.č. 1685 v k.ú. O lbram ovice u Votic); Že lezn ičn í knihy, číslo 
v lo žky  145-1. pro katastrá ln í územ í Srb ice od roku 1924 (pro p.č. 2255/7 v k.ú. Votice).

K převodu vlastn ického práva k uvedenému m ajetku byl udělen v  souladu s ustanovením  
§ 20 odst. 4 zákona č. 77/2002 Sb., ve zněn í pozdějších předpisů souhlas V lády ČR 
usnesením  č. 27 ze dne 11. ledna 2019.

Důvodem  převodu majetku je  plánovaná stavba 10184, „Výstavba společné stezky Votice 
-  O lbram ovice", v realizaci Nabyvatele.

II.

Převodce převádí v lastn ické právo k Předmětu převodu dle článku I. této Sm louvy se 
všem i právy a povinnostm i, součástm i a příslušenstvím  bezúplatně do v lastn ictv í 
Nabyvatele. Nabyvatel je j do svého v lastn ictv í přijímá. Převodce tak č in í v souladu 
s ustanoven ím  § 16, odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., o státn ím  podniku, ve znění 
pozdějších předpisů.

Účetn í hodnota Předmětu převodu čin í dle evidence Převodce 5 .023.105,74 Kč, slovy 
pět m ilionů dvacet tři tis íce jedno sto pět korun českých, sedm desát čtyři haléře.

III.

V lastn ic tv í k Předmětu převodu dle čl. I. této Sm louvy nabývá Nabyvatel zápisem  vkladu 
v lastn ického práva do katastru nem ovitostí u Katastráln ího úřadu pro S tředočeský kraj, 
Katastrá ln í pracoviště Benešov.

Nabyvate l se touto Sm louvou zavazuje bezodkladně po uzavření této Sm louvy poté, co 
od Převodce obdrží potvrzení dle čl. X. této Sm louvy, podat u Katastráln ího úřadu pro 
S tředočeský kraj, Katastrá ln í pracoviště Benešov, oběma sm luvním i stranam i podepsaný 
návrh na provedení vkladu vlastn ického práva k Předmětu převodu dle čl. I. této 
Sm louvy, jakož i jiných věcných práv ujednaných v rámci této Sm louvy a uhrad it veškeré 
náklady spojené s jeho provedením .

IV.

Nabyvate l prohlašuje, že se s fyzickým  i právním  stavem  Předmětu převodu dle čl. I. této 
Sm louvy dobře seznám il a přejímá je j ve stavu, v jakém  se nachází ke dni uzavřen í této 
Sm louvy, tak jak  sto jí a leží.

Stránka 2 z  5



čj. S32180/2017-031

Převodce prohlašuje, že si není vědom, že by na Předmětu převodu dle čl. I. této 
Sm louvy  vázla zástavn í práva, věcná břemena, práva třetích osob čl jiné závazky než ty, 
které jsou uvedeny v této Sm louvě, či na listu v lastn ictv í nebo že by nem ovitosti byly 
dotčeny změnou právních vztahů („plomba") ke dni uzavřen í této Sm louvy.

Prodávajíc í upozorňuje, že u Předmětu převodu nebyl proveden, a to ani v m inulosti, 
p růzkum  stavu podzemních vod za účelem zjiš těn í případné ekologické zátěže.

V.

O bezúplatném  převodu Předmětu převodu d le čl. I. této Sm louvy od Převodce bylo 
rozhodnuto usnesením  členské schůze Nabyvatele č. MV2019/1/3 ze dne 20.2.2019 
v sou ladu se stanovam i Nabyvatele a ust. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů.

VI.

Nabyvate l zřizu je touto sm louvou k tíži pozemku parcelní číslo 2255/7, ve prospěch 
panujícího pozemku parceln í číslo 2255/1, vše v  katastráln ím  územ í Votice, pozemkovou 
služebnost:
s trpě t um ístění obslužného zařízen í „s iln ičn í propustek v km 117,303 (nové) že lezn ičn í 
tra ti, komunikace a oplocení" na služebném  pozem ku, včetně práva vstupovat, zřizovat, 
m ít a udržovat na služebném  pozemku obslužné zařízen í a provádět na obslužném  
za řízen í úpravy za účelem jeho modernizace, vše v rozsahu dle geom etrického plánu 
č. 1674-77/2016.
S lužebnost se zřizu je  bezúplatně a na dobu neurčitou.

VII.

V souvis losti s polohou části Předmětu převodu dle článku I. této Sm louvy v ochranném 
pásm u dráhy se Nabyvatel zavazuje:

provádět veškeré stavebn í a zem ní práce v souladu se zákonem  č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve zněn í pozdějších předpisů a po předchozím  projednání a souhlasu 
Převodce či jeho právního nástupce,
strpět nepříznivé účinky železn ičn ího provozu (hluk, nečistota, otřesy apod.) 
a nepožadovat z.uvedených důvodů na Převodci či jeho právním  nástupci opatření 
proti těmto vlivům .

VIII.

Sm luvn í strany shodně prohlašují, že tato Sm louva je  svobodným  a vážným  projevem 
je jich  skutečné vůle, a že s obsahem této Sm louvy po vzájem né dohodě souhlasí.

Pro případ, že katastrá ln í úřad vyzve navrhovate le k odstranění nedostatků návrhu 
na vk lad práv dle této Sm louvy, zavazují se sm luvn í strany ve lhůtě stanovené 
katastrá ln ím  úřadem tyto nedostatky odstranit.

Pro případ, že příslušný katastrá ln í úřad návrh vkladu práv dle této Sm louvy zam ítne 
nebo zastav í příslušné řízení, zavazu jí se sm luvn í strany poskytnout vzájem nou

Stránka 3 z 5



čj. S32180/2017-O31

součinnost a bez zbytečného odkladu odstranit nedostatky návrhu či v lastn í Sm louvy, pro 
které byl návrh zam ítnut nebo zastaveno řízení o povolení vkladu práv dle této Sm louvy.

Tuto Sm louvu je  možno uzavřít, měnit či zrušit pouze písemně, či prostřednictvím  
p ísem ných dodatků podepsaných všem i sm luvn ím i stranam i (aplikace § 562 odst. 1 
z. č. 89/2012 Sb ., občanského zákoníku, je  vyloučena). Uzavření, změny, dodatky či 
z ru šen í Sm louvy provedené jakouko li jinou formou než písemnou, a to ať j iž  ústně, 
prostředky dá lkové komunikace či jin ak , jsou sm luvn ím i stranam i vyloučeny.

IX.

Obě sm luvní s trany  souh lasí s tím , aby u Katastráln ího úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrá ln í pracoviště Benešov byl proveden vklad práv podle této Sm louvy do katastru 

nem ovitostí.

X.

Tato Sm louva, včetně je jích  příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru 
sm luv  zřízeném  podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti 
některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a registru sm luv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen  „Zákon o registru sm luv"). Sm luvn í strany se dohodly, že uveřejnění 
této Sm louvy v registru sm luv podle Zákona o registru sm luv za jis tí Převodce, který 
Nabyvate li následně doručí potvrzen í o uveřejnění této Sm louvy v registru sm luv 
ve sm yslu § 5 odst. 4 Zákona o registru sm luv. Dnem uveřejnění v registru sm luv 
nabývá tato Sm louva účinnosti.

XI.

Sm luvn í strany se zavazu jí řešit spory vzn ik lé z této Sm louvy nebo v souvislosti s ní 
především  sm írnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou sm luvních stran, 
bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednání 
jsou příslušné soudy České republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů.

Jakéko liv  vzdán í se práva, prom inutí dluhu nebo uznání závazku je  platné pouze 
za předpokladu, že bude učiněno v listinné podobě a podepsáno oprávněným i zástupci 
obou sm luvních stran.

Sm luvn í vztahy výslovně neupravené touto Sm louvou se říd í právním  řádem České 
republiky, zejm éna pak občanským  zákoníkem .

XII.

Sm luvn í strany n íže svým  podpisem  stvrzují, že si tuto Sm louvu před podpisem přečetly, 
s je jím  obsahem souhlasí, byla uzavřena podle je jich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozum ite lně, nikoli v tísn i a za nápadně nevýhodných podm ínek.

Tato Sm louva nabývá platnosti dnem je jího uzavřen í a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru sm luv.

Stránka 4 z 5



čj. S32180/2017-O31

Tato Sm louva je  vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z n ichž k návrhu na vklad bude 

připojeno jedno vyhotovení.

Nedílnou součástí této Sm louvy je  geom etrický plán č. 723-78/2016 a geom etrický plán 

č. 1674-77/2016.

V Praze dne 3 g -04- 2911

Převodce: Nabyvatel:
Správa že lezn ičn í dopravní cesty, Dobrovolný svazek obcí M ikroregion Voticko
s tá tn í organizace

státní organizace
Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 Nové Město 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
(194)

Mgr. V iktor Liška 
předseda

Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Voticko 

Komenského nám. 700, Votice 259 01 
IČ: 705 67 646

Stránka 5 z 5



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav N ový stav

Označení 
pozemku 

pare. číslem

Vým éra parcely

ha

1685 54

54

Druh pozem ku

Způsob využití

ostatní pl. 

dráha

Označení 
pozemku 

pare. číslem

1685/1

1685/2

Výměra parcely

ha

20 21

91 33

54

Drali pozemku

Způsob využiti

ostatní pl. 

dráha

ostatní pl. 

jiná pl.

Typ stavby

Způsob využiti

Způs.
určení
výměr

Porovnání se stavem  evidence p rávn ích  vztahů

Díl přechází z pozemku 
označeného v

katastru
nemovitostí

1685

1685

dřívější poz. 
evidenci

Číslo listu 
vlastnictví

697

697

Vým ěra dílu

ha

Označení
dílu

20 21

91 33

GEOMETRICKY PLAN 
pro

rozdělení pozemku

Vyhotovitel:

Správa železniční dopravní cesty s.o., 

Správa železniční geodezie Praha, 
Pod Výtopnou 645/8, Praha 8
Č íslo  plánu: 7 2 3 - 7 8 /2 0 1 6

O kres: B e n e š o v

Obec: O lb ra m o v ic e

K at. územ í: O lb ra m o v ic e  u  V o t ic

M apový  list: S e d lč a n y  3 -5 /33

Dosavadním vlastníkům pozemku byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic 
které byly oznneeny předepsaným způsobem:



i bodu So u řad n ice  p ro  zá p is  do  KN

Y X K úd  kv . Poznám ka

K re S ice u  O lb ram ov ic ( 7 0 3 8 5 3 )

4 - 3 8 B 3 7 3 4 B 4 4 .0 1 1 0 9 1 7 7 B .0 3 8 ko lík

4 - 3 8 3 3 7 3 4 8 3 2 . 6 7 1 0 9 1 7 7 6 . 2 7 8 b a rv a

O lb ram ov ice  u V o t ic ( 7 0 9 8 7 5 )

4 1 3 - 1 0 7 3 4 B 6 5 . 2 0 1 0 9 1 8 6 0 . 6 8 B ko lík
3 B 7 3 4 8 4 7 . 8 0 1 0 9 1 8 6 0 . 8 9 3 m ezn ík  s

6 0 7 3 4 8 4 0 . 8 8 1 0 9 1 7 7 7 . 5 4 8 ko lík

1337/1

1337/13



’ ■, i  S '
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav

Označení 
pozemku 

pate. číslem

V ým ěra parcely

ha

D ruh pozem ku

Z působ  využití

Nový stav

Označení 
pozemku 

pare. číslem

Výměra parcely

ha

Druh pozem ku

Způsob využiti

Typ stavby

Způsob využití

Způs.
určení
výměr

P o ro v n án í se  stavem  evidence  p rávn ích  vz tahů

Díl přechází z  pozem ku 
označeného v

katastru
nem ovitosti

dřívější poz. 
evidenci

Číslo listu 
vlastnictví

Výměra dílu

ha

Označení
dílu

2255/1

ostatní pl.

97 dráha 2255/1 51

2255/7 47

ostatní pl.

86 dráha

ostatní pl.

2255/1 838 51

jiná pl. 2255/1 838 47

98 97 98 97

Oprávněný k břemenu: Dle listin 
Druh věcného břemene: Dle listin

GEOMETRICKY PLAŇ 
pro
rozdělení pozemku a vyznačení 

věcného břemene k části 
pozemka

Vyhotovitel:

Správa železniční dopravní cesty s.o., 

Správa železniční geodezie Praha, 

Pod V ýtopnou 645/8, Praha 8

Č íslo  p lánu : 1 6 7 4 - 7 7 /2 0 1 6

O kres: B e n e š o v

Obec: V o t i c e

Kat. územ í: V o t i c e

M apový  list: S e d lč a n y  3 - 5 / 3 3 , /3 1

Dosavadním vlastníkům pozemku byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic 
které byly označeny předepsaným způsobem:



/

Přehled kladu listů
fi.zak. 1 6 7 4 -7 J /2046





67



mezník s  plastovou hlavou
kolík
kolík
mezník s plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
roh zdi 
roh zdi 
roh zdi 
roh zdi
mezník s  plastovou hlavou 
mezník s  plastovou hlavou 
věcné břemeno, neoznačeno 
věcné břemeno, neoznačeno 
kolík



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 276100

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4710e593-f1c2-4484-87fc-7abbe79a33c9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Pavla ČÍŽKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.05.2019 12:41:59


		2019-05-13T10:42:10+0000




